
Paraná , 08 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1793 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        200 

Dotação orçamentária: 2.042.3390.30.00.00-579. 
Data de Assinatura: 02/07/2019. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:B70ACE54 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 97/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 97/2019 
Pregão Presencial nº 43/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de óleos lubrificantes e fluido de freio 
para as Secretarias de Educação, Serviços Públicos e Urbanismo, 
Obras e Viação. 
Contratada: M.E. Tiepo ME, CNPJ nº 23.426.427/0001-51. 
Valor: R$ 22.641,00 (vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e um 
reais). 
Dotações orçamentárias: 2.037.3390.30.00.00-313, 
2.064.3390.30.00.00-1626 e 2.026.3390.30.00.00-326. 
Data de Assinatura: 02/07/2019. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:932EE895 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 98/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 98/2019 
Pregão Presencial nº 44/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de óleos lubrificantes e fluido de freio 
para a Secretaria de Saúde. 
Contratada: M.E. Tiepo ME, CNPJ nº 23.426.427/0001-51. 
Valor: R$ 8.390,00 (oito mil, trezentos e noventa reais). 
Dotação orçamentária: 2.042.3390.30.00.00-316. 
Data de Assinatura: 02/07/2019. 
Vigência: 12 (doze) meses.  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:655246CB 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 99/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 99/2019 
Dispensa de Licitação nº 36/2019 
Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos para a Secretaria de 
Administração. 
Contratada: Barrueco Souza & Souza Ltda ME, CNPJ nº 
13.019.868/0001-85. 
Valor: R$ 1.988,65 (mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e 
cinco centavos. 
Dotação orçamentária: 2.018.3390.30.00.00-1722. 
Data de Assinatura: 02/07/2019. 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 
  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:B3DED3AA 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 100/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 100/2019 
Pregão Presencial nº 45/2019 

Objeto: Aquisição parcelada de baterias para as Secretarias de 
Educação e Urbanismo, Obras e Viação. 
Contratada: Erika Aparecida de Abreu ME, CNPJ nº 
17.149.490/0001-95. 
Valor: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais). 
Dotações orçamentárias: 2.037.3390.30.00.00-622 e 
2.026.3390.30.00.00-1725. 
Data de Assinatura: 03/07/2019. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:412915B1 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 101/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
  
Contrato n° 101/2019 
Pregão Presencial nº 46/2019 
Objeto: Aquisição parcelada de baterias para a Secretaria de Saúde. 
Contratada: Erika Aparecida de Abreu ME, CNPJ nº 
17.149.490/0001-95. 
Valor: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais). 
Dotação orçamentária: 2.042.3390.30.00.00-625. 
Data de Assinatura: 03/07/2019. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:6A07D1DA 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE  
EDITAL N° 02-2019 CMDCA 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO 
AMAZONAS/PR, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei 
nº 532/92, CONSIDETANDO EDITAL Nº 01/2019 de convocação 
para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do 
Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2024, aprovado pela 
RESOLUÇÃO Nº 03/2019, do CMDCA do município de Porto 
Amazonas, REVOLVE 
  
Art. 1º. Os requisitos e documentação necessária, previstos no art. 3º 
do Edital nº 01/2019, para inscrever-se no processo de escolha de 
Conselheiros Tutelares, o habilitante deverá apresentar cópias 
autenticadas ou cópias simples (que serão autenticadas no ato da 
entrega a vista dos originais) dos seguintes documentos: 
  
REQUISITO DOCUMENTO 

- Reconhecida idoneidade moral 
Certidão de antecedentes criminais dos últimos 5 (cinco) 
anos obtida junto ao fórum da Comarca de Palmeira, 
Certidão de antecedentes junto a Polícia Civil. 

- Idade igual ou superior a 21 (vinte e um) 
anos 

- Cédula ou Carteira de identidade expedida pela autoridade 
civil, profissional ou militar, estando as duas últimas dentro 
do prazo de validade, atualizado e em bom estado (não será 
aceito cartão de protocolo ou outro documento). 

- Residência no mínimo nos 02 (dois) 
últimos anos ininterruptos no município, 
devendo o candidato fazer comprovação 
deste tempo. 
  

- Dois comprovantes de residência (Luz, Telefone, 
televisão por assinatura, contrato de aluguel ou declaração 
conforme anexo I), sendo um atualizado e o outro 
expedido, no mínimo, com data anterior a 02/03/2017. Com 
o devido reconhecimento de assinaturas públicas. 

- Estar quites com as obrigações eleitorais 
(comprovante de quitação eleitoral) e no 
gozo de seus direitos políticos (declaração 
da justiça eleitoral que não tem seus 
direitos políticos suspenso) 

Estar quites com as obrigações eleitorais (comprovante de 
quitação eleitoral) e no gozo de seus direitos políticos 
(declaração da justiça eleitoral que não tem seus direitos 
políticos suspenso) 

- Estar quites com as obrigações militares 
(para candidatos do sexo masculino); 

- Certificado de dispensa ou certificado de reservista.  

- Não ter sido penalizado com a destituição 
da função de membro do Conselho Tutelar, 
nos últimos 05 (cinco) anos; 

- Declaração emitida pelo Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente 

- Instrução de Ensino Médio completo - Diploma ou certificado de conclusão. 

- Não ter Antecedentes criminais 
- Certidão de antecedentes criminais dos últimos 5 (cinco) 
anos obtida junto ao fórum da Comarca de Palmeira e 
certidão de antecedentes junto a Polícia Civil. 

  


